SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MAUÉS

O DIRETOR GERAL DO IFAM/CAMPUS MAUÉS, no uso das atribuições legais e regulamentares,
delegadas pela Portaria nº 1.110/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no DOU de 23/06/23, considerando
a Lei nº 8.745, de 09/12/1993, o Decreto nº 7.312, de 22/09/2010 e o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, torna
pública a Homologação do RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO, regido pelo Edital nº 01, de 25/04/2025, publicado no DOU nº 79, de
28/04/2025, seção 3, pág. 25, com a finalidade de atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público no IFAM, no Campus Maués, disposto por disciplina, classificação/nome/pontuação, conforme a
baixo:

DISCIPLINA LÍNGUA INGLESA

CLASSIF. NOME
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
DESEMPENHO

DIDÁTICO
TOTAL DE

PONTOS
SITUAÇÃO

1º Alex Tayner Quintino Fonseca 5 99,3 104,3 Aprovado

2º Iago Adriel Ferreira Pantoja 5 96,5 101,5 Aprovado

DISCIPLINA INFORMÁTICA

CLASSIF. NOME
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
DESEMPENHO

DIDÁTICO
TOTAL DE

PONTOS
SITUAÇÃO

1º Natasha Rhayane Pereira Ribeiro 1 88,3 89,3 Aprovado
2º Jonata Ferreira Barbosa 1 76,2 77,2 Aprovado

DISCIPLINA ADMINISTRAÇÃO

CLASSIF. NOME
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
DESEMPENHO

DIDÁTICO
TOTAL DE

PONTOS
SITUAÇÃO

1º Tayná Vieira de Lima 9 95 104,0 Aprovado
2º Anne Gabriele da Silva Picanço 1 96,0 97,0 Aprovado
3º Rudson Maia Pereira 5 87,5 92,5 Aprovado
4º Jean Leárcio Ribeiro de Almeida 5 79,0 84,0 Aprovado
5º Maria Salime da Silva Rodrigues 5 73,7 78,7 Aprovado
6º Alisson Ricardo Rodrigues 0 77,3 77,3 Aprovado

DISCIPLINA QUÍMICA

CLASSIF. NOME
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
DESEMPENHO

DIDÁTICO
TOTAL DE

PONTOS
SITUAÇÃO

1º Robson Dantas Ferreira 25 90,0 115,0 Aprovado
2º Natália Corrêa de Souza D’Ambros 11 95,5 106,5 Aprovado
3º Jardel Ribeiro Cardoso 0 85,3 85,3 Aprovado

DISCIPLINA PRODUÇÃO ANIMAL

CLASSIF. NOME
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
DESEMPENHO

DIDÁTICO
TOTAL DE

PONTOS
SITUAÇÃO

1º Heloiza Jussara Vasconcelos Aguiar 0 75,5 75,5 Aprovado

Diretor Geral do campus Maués
Port. N.º 1.110 – GR/IFAM/2023

		2025-05-23T17:49:53-0300